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sat at der ikke er tale om en meget stor mængde 
cirkulerende kort. 

Vi er også meget enige i, at når der generelt er 
tale om småmøntkort -  det ligger vel egentlig i 
sagens natur, alene udtrykket -  er det nødt til at 
være en begrænset sum, og derfor kan vi støtte 
det udspil, der ligger her, og hvori det foreslås, 
at den maksimale beløbsstørrelse må være 1.000 
kr. 

Der ligger også i dette lovforslag, at der vil 
ske en forenkling af bestemmelserne i lov om 
visse spare- og udlånsvirksomheder. Det er en 
gammel lov, og de forenklinger kan vi også støt- 
te. 

Så alt i alt er vi meget positivt indstillede over 
for lovforslaget, men primært vedrørende det 
med småmøntkortet, og vi håber, at vi endda 
meget hurtigt kan få det ført igennem her, ud fra 
den betragtning, at det er en rigtig og nødven- 
dig lille ændring. 

Pia Larsen (V): 
Somme tider kan det jo være lidt vanskeligt for 
os her i Folketinget at følge med den teknologi- 
ske udvikling og med samfundsudviklingen i al 
almindelighed, men her synes jeg der gøres et 
rigtig godt forsøg fra regeringens side med dette 
forslag til lov om ændring af sparevirksomheder 
og udstedere af forudbetalte betalingskort. 

Som den socialdemokratiske ordfører nævn- 
te, har Danmøntkortet vist sig at være en bety- 
delig succes, og vi kan jo forudse, at der kom- 
mer flere af slagsen i de kommende år 

Derfor ser Venstre også frem til det udvalgs- 
arbejde, som på nuværende tidspunkt ikke skal 
finde sted i Erhvervsudvalget, men uden for 
huset, og vi mener, at vi vil have et bedre 
grundlag for at justere loven, efter at det 
udvalgsarbejde er afsluttet. 

Den bagatelgrænse, der er i lovforslaget, at 
kort på 500 kr. eller mindre er undtaget fra 
loven, mener vi også er passende, samt at den 
maksimale beløbsstørrelse skal være 1.000 kr. 

Så alt i alt støtter vi lovforslaget. 

Pernille Sams (KF): 
Overordnet er vi enige i dette lovforslag. 

Danmøntkortet og lignende kort, man kan 
betale med i stedet for med småpenge og sedler, 
kan meget vel i første omgang reguleres ved 
den model, som regeringen har fremlagt med 
dette forslag. 

Jeg er til gengæld også enig i, at det kun er en 
begyridelse, og at udvalgsarbejdet må dyrke 

området nærmere, for det er et område, der er 
inde i en rivende udvikling i disse år, og denne 
lov kan næppe klare behovet i fremtiden; det 
kan vi lige så godt se i øjnene allerede i dag. 

Men inden jeg bliver alt for positiv over for 
loven, vil jeg tage et forbehold: 

Indebærer definitionen af de her omtalte for- 
udbetalte betalingskort også, at sådanne kort 
omfattes, hvor man får rabat, fordi man køber 
flere ydelser af en bestemt slags på én gang? 
F.eks. et kort, hvor man får rabat, fordi man 
køber 10 styk bilvask på én gang i stedet for blot 
1 styk. Sådan et kort kan meget vel koste over 
500 kr., og derfor vil jeg spørge helt præcist, om 
sådan et kort også er omfattet, for hvis det er 
det, er vi straks meget mere betænkelige ved 
denne lov. 

Det er jo en form for mængderabatkøb, hvor 
man får et kort som bevis for, at man har nogle 
ydelser til gode, og det kort, man får dér, kan jo i 
virkeligheden også betegnes som et forudbetalt 
kort, som man kan købe nogle ydelser for. Det 
er så en bestemt type ydelser, hvor man allerede 
har afklaret, hvad det er, man skal købe for kor- 
tet. Men tænk hvor mange af den type kort, der 
eksisterer i vores samfund i dag, og hvor meget 
der ændres på, hvis også den type køb og den 
type kort er omfattet af lovforslaget! 

Så det vil jeg gerne have afklaret meget præ- 
cist, for hvis det er det, synes jeg, det stiller en 
række spørgsmål, som vi er nødt til at få afkla- 
ret, inden vi kan sige ja til det. Men hvis det kun 
er kort som f.eks. Danmøntkortet og ikke de 
andre kort, hvor man har købt en bestemt ydelse 
på forhånd, så har vi ikke nogen problemer med 
det. 

I Aage Frandsen (SF): 
Da mit partis ordfører ikke kan være til stede 
under behandlingen af dette dagsordenspunkt, 
kan jeg oplyse, at SF kan tilslutte sig lovforsla- 
get. 

Det er udtryk for, at vi en gang imellem er 
nødt til at ændre lovgivningen, når den teknolo- 
giske udvikling ændrer vilkårene, og det, vi ser 
her, er altså, at der sker ændringer af regelsættet 
vedrørende Danmøntkort og -  som vi har opfat- 
tet det i hvert fald -  tilsvarende kort og ikke helt 
andre kort, og derfor kan vi tilslutte os forslaget. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Fremskridtspartiet kan også tilslutte sig mini- 
sterens lovforslag, og vi går selvfølgelig ud fra, 
at forudbetalte solariekort og sådan noget ikke 


